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Uwagi do "Szkolenia dla OKW" dostępnego na stronie PKW 

plik 1440497828_Wybory_2015_Sejm_Senat.pdf 

 

str. 21   -   Protokolarny odbiór materiałów wyborczych 

UWAGA:   Brak informacji co należy zrobić z odebranymi kartami i materiałami wyborczymi. 

Jak bezpiecznie powinny być przechowywane do dnia wyborów? 

 

str. 31   -   Przygotowanie lokalu na przyjęcie wyborców 

"sprawdzamy czy urna jest pusta, zamykamy ją i pieczętujemy" 

RKW: Wszyscy obecni członkowie OKW powinni podpisać się na krawędzi pasków i ścian urny. 

UWAGA:   W punkcie "064 Zamknięcie lokalu dla wyborców" jest prawidłowy opis: 

"05. członkowie komisji składają swoje podpisy na pasku" 

 

str. 46 Rozliczenie kart do głosowania 

Zamiast nie zawsze (na szybko) niezrozumiałego zapisu pod tabelą:   3 + 4 = 2 

powinno być:   liczba w wierszu 3 + liczba w wierszu 4 = liczba w wierszu 2 
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045 Otwarcie lokalu dla wyborców 

Przepisy jasno stwierdzają: Trzej członkowie komisji muszą stale być w pomieszczeniu, w którym 

jest urna.  

RKW:  Faktycznie w lokalu powinno być obecnych 4 członków OKW, aby w razie potrzeby 

jedna osoba mogła wyjść na chwilę. 

 

051 Wydawanie kart wyborcom 

Poniżesz zapisy w Poradniku nie mają podstawy prawnej 

Wyborca może odmówić przyjęcia karty do Sejmu lub 054 karty do Senatu. Wtedy w rubryce 

„Uwagi” wpisujemy adnotację „bez Sejmu” (gdy wyborca nie wziął karty do głosowania w 

wyborach do Sejmu) lub „bez Senatu” (gdy wyborca nie wziął karty do głosowania w wyborach 

do Senatu) i ją parafujemy. 

Wyborca może odmówić złożenia podpisu. Wtedy należy kartę mu wydać, a w rubryce spisu 

wyborców „Potwierdzenie otrzymania karty. Głosowanie w dniu 25.10.2015” wpisujemy 

adnotację „Odmowa podpisu” i ją parafujemy. 
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052 Dokument ze zdjęciem 

Poniższe zapisy w Poradniku są niezgodne z Kodeksem wyborczym 

 

Poradnik:   Identyfikujemy wyborcę na postawie jakiegokolwiek dokumentu umożliwiającego 

stwierdzenie tożsamości. Może to być dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, legitymacja 

szkolna lub służbowa, itd. Dokument taki musi: 1) mieć zdjęcie, 2) pozwalać bez wątpliwości 

rozpoznać wyborcę, 3) zawierać jego imię (imiona) i nazwisko. 

 

Kodeks Wyborczy: Przed przystąpieniem do głosowania wyborca okazuje obwodowej komisji 

wyborczej dokument umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości. 

 

 

056 Głosowanie przez pełnomocnika 

Brakuje informacji, że jedna osoba może przenieść maksymalnie dwa pełnomocnictwa. 
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077 Otwarcie urny 

PYTANIE" Skoro wyborcy głosujący w lokalu mogą odmówić pobrania jednej z kart - do Sejmu 

lub do Senatu, to dlaczego nie może zrobić tego wyborca głosujący korespondecyjnie. 

"Liczba kart do głosowania w wyborach do Sejmu wyjętych z kopert na karty powinna być równa 

liczbie wyborców, którzy zagłosowali korespondencyjnie, a także liczbie kart do głosowania w 

wyborach do Senatu wyjętych z kopert na karty. Jeśli te liczby się różnią, sytuację należy opisać 

w odpowiednim punkcie protokołu głosowania." 

 

081 Karty nieważne 

Poniżej podkreślone zdanie z Poradnik to opis "cudu"  

Suma kart nieważnych i kart ważnych musi być równa liczbie kart wyjętych z urny. Jeśli tak nie 

jest, przyczynę opisujemy w odpowiednim punkcie protokołu. 

 

082 Znak „×” 

Bardzo ważne zdanie w Poradniku, które powinno być wytłuszczone i podkreślone. 

Ustalenie, czy znak „×” postawiony jest w kratce, czy poza nią, należy do komisji. 


